












O 1 3 6 -2024-MTC/21 

Lima, O 3 JUL. 2024 

LANZAMIENTO, y 03.02 .04 DESMONTAJE DE NARIZ DE LANZAMIENTO, por el monto de S/. 
20,856.33 (Veinte mil ochocientos cincuenta y seis con 33/100 soles), que representa una 
incidencia de 4.32%, respecto del monto total del presupuesto materia del Convenio Nº 322-
2022-MTC/21 ; 

Con el visto bueno de la Gerencia de Intervenciones Especiales, y de la Oficina de 
Asesoría Jurídica, cada una en el ámbito de su competencia y; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 029-2006-MTC, en uso 
de la función conferida por el artículo 7 y el literal n) del artículo 8 del Manual de Operaciones 
del Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Descentralizado - PROVÍAS 
DESCENTRALIZADO, aprobado por la Resolución Ministerial Nº 897-2021-MTC/01 .02; 

SE RESUELVE: 
o 

\ 4 ~! Artículo 1.- Aprobar la Reducción de Obra Nº 01 al Convenio Nº 322-2022-MTC/21, a 
'J'ofsc'r.~' cargo del Ejército del Perú - Comando de Apoyo al Desarrollo Nacional del Ejército (COADNE), 

por el monto de S/. 20,856.33 (Veinte mil ochocientos cincuenta y seis con 33/100 soles), que 
~,..., RiA,v-,9,"' presenta una incidencia de 4.32%, respecto del monto total del presupuesto mate:ia del 

g e º nvenio Nº 322-2022-MTC/21, correspondiente al "MONTAJE, INSTALACION Y 
~ lJ\ NSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES DEL PUENTE MODULAR RETAMA, UBICADO EN EL 

1>07~so t"-~~ ISTRITO DE COCHAS, PROVINCIA DE CONCEPCION, REGION JUNIN", conforme a los 
fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente resolución. 

Artículo 2.- Suscríbase la adenda correspondiente, al haberse aprobado la Reducción 
de Obra Nº 01 al Convenio Nº 322-2022-MTC/21, de conformidad con lo estipulado en su 
Cláusula Décima Cuarta. 

Artículo 3.- El personal profesional de ingeniería que ha intervenido en la revisión y 
análisis técnico de los documentos que componen el expediente de la Reducción de Obra Nº 
01 , materia del Convenio Nº 322-2022-MTC/21 , son responsables de la veracidad y conten ido 
de los informes que sustentan su aprobación así como de cualquier vicio o inconsistencia que 
no se advierta al aprobarse la presente resolución . 

7 






